1

平成 25 年度 第 6 回 理事会議事録

日  時 ： 平成 25 年 12 月 12 日（木） 15:00～17:00

会  場 ： 株式会社 ｾﾛﾃｯｸ東京支店

所在地 ： 東京都千代田区神田駿河台 2-1-18 御茶ノ水廣田ﾋﾞﾙ 7 階

電  話 :  03-5217-1489

出席者 :  及川､志村､谷､青砥､今枝､狩野､齊藤

欠席者 :  佐野､大井､間瀬､小峯､山口､牧野､嘉成  (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､志村副会長が担当した｡

議題 Ⅰ．平成 25 年度学術研修会の反省点について     Ⅱ. 会誌ｶﾒﾗﾃﾞﾝについて

     Ⅲ. 平成 26 年度総会について                   Ⅳ. その他

Ⅰ. 前回議事録(平成 25 年度第 5 回)の確認

Ⅱ. 平成 25 年度学術研修会の反省点について

(1)平成25 年11 月09 日(土)10:00～17:00(受付開始09:30～)の時間帯で株式会社堀場製作所2 階

会議室にて開催された｡ﾃｰﾏは｢私立医科大学病院 発! –臨床検査の付加価値を見出す-｣

(2)会計報告が行なわれた｡参加人数は 93 名であった｡(担当:狩野理事)

(3)一般演題の最優秀・優秀演題賞候補者が提示され､異議なく承認された｡(担当:今枝・間瀬理事)

(4)学術研修会の総括として､内容的には良好で､大きなﾄﾗﾌﾞﾙもなく無事に終了することができた｡

Ⅲ. ｶﾒﾗﾃﾞﾝについて

(1)印刷会社の選択､ｶﾗｰ印刷､投稿規程等については､編集委員を中心に来春号までに決定するこ

ととなった｡

(2)学術研修会の特別講演講師諏訪部先生､ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄ､優秀演題賞受賞者 3 名に執筆依頼状を出

すこととなった｡

Ⅳ.平成 26 年度総会について

（1）平成 26 年 4 月 25 日(金)､(株)堀場製作所 2 階会議室にて 17:30～18:30 の時間帯を予定として

すすめることとなった｡

(2)学術講演会は同会場にて 18:30～19:30 の時間帯で日本光電(株)に｢患者とのﾄﾗﾌﾞﾙ対策｣(仮題)

という内容でお願いすることとなった｡(担当:今枝理事)

(3)役員改選年度となるため､現役員は継続の有無を 1 月中に報告することとなった｡

Ⅴ.平成 26 年度学術研修会について

(1)平成 26 年 11 月 1 日(土)､(株)堀場製作所 2 階会議室を予定としてすすめることとなった｡

(2)ﾃｰﾏ､特別講演の内容については次回理事会以降に決定することとなった｡

(3)東京都以外での開催については平成 27 年度以降の方向で検討することとなった｡

Ⅵ. 臨床衛生検査技師会設立母体別代表者会議について

(1)平成 25 年 11 月 15 日(金)､日臨技会議室にて第 1 回会議が実施され､当技師会からは及川会長

が出席したとの報告を受けた｡